

# FRES TOWNS

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ – ೪ಎ Part – IVA ಬೆಂಗಳೂರು**, ಸೋಮವಾರ, ೧೨, ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೪(ಶ್ರವಣ , ೨೧** ಶಕವರ್ಷ, **೧೯೪೬**)

BENGALURU, MONDAY, 12, AUGUST, 2024 (SHRAVANA, 21, SHAKAVARSHA, 1946)

ನಂ. ೩೮೮ No. 388

# ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ ಅದಿಸೂಚನೆ

#### ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 40 ಶಾಸನ 2024, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:12.08.2024

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಇದಕ್ಕೆ 2024 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 7ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2024ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 36 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

### 2024ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 36

(2024ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 12ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟವಾಗಿದೆ)

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024

(2024ರ ಆಗಸ್ಟ್ ತಿಂಗಳ 7ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ನ್ನು (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ಕವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೈದನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

- 1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಇದರಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಥಾ ಉಪಬಂಧಿಸಿದುದನ್ನುಳಿದು, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಉಪಬಂಧಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

- 2. ಪ್ರಕರಣ2ರ ತಿದ್ದು ಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 2017ರ (2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 27) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), ಪ್ರಕರಣ2ರ ಖಂಡ (61)ರ ಬದಲಿಗೆ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-
- '(61) "ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರ "ಎಂದರೆ, ಪ್ರಕರಣ 9ರ ಉಪಪ್ರಕರಣ (3) ಅಥವಾ ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಬಾಧ್ಯವಾಗುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಪ್ರಕರಣ 25ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ ವಿಭಿನ್ನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಕುರಿತು ಸರಕು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳೆರಡರ ಪೂರೈಕೆದಾರನು ನೀಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣ 20ರಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಿದರಿಯಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಬಾಧ್ಯವಿರುವ ಪೂರೈಕೆದಾರನ ಒಂದು ಕಛೇರಿ;'.
- 3. ಪ್ರಕರಣ 20ರ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.-ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 20ಕ್ಕಾಗಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅಂದರೆ:-
- "20. ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರನಿಂದ ಜಮೆಯ ಹಂಚಿಕೆಯ ವಿಧಾನ.- (1) ಪ್ರಕರಣ 9ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (3) ಅಥವಾ ಉಪಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಬಾಧ್ಯವಾಗುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಪ್ರಕರಣ 25ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ವಿಭಿನ್ನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಗ್ಗೆ ಸರಕು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳು ಅಥವಾ ಅವುಗಳೆರಡರ ಪೂರೈಕೆದಾರನು ನೀಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಕಛೇರಿಯು, ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 24ರ ಖಂಡ (viii)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರನೆಂದು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಅಗತ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂಥ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಅದೇ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರರಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವ ವಿಭಿನ್ನ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಪ್ರಕರಣ 9ರ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (3) ಅಥವಾ ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (4)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಬಾಧ್ಯವಾಗುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ರಾಜ್ಯ ಅಥವಾ ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಆತನಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬೆಲೆಪಟ್ಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಲಾದ ರಾಜ್ಯ ಅಥವಾ ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ, ಅಂಥ ಅವಧಿಯ ಒಳಗಾಗಿ ಮತ್ತುಅಂಥ ನಿರ್ಬಂಧಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

- (3) ಹೂಡುವಳಿ ಸೇವೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರನು ಹೂಡುವಳಿ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆಯನ್ನಾಗಿ ಮತ್ತು ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆ ಜಮೆಯನ್ನು ಏಕೀಕೃತ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನಾಗಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.".
- 4. ಹೊಸ ಪ್ರಕರಣ 122ಎ ಸೇರ್ಪಡೆ.-ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 122ರ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-
- "122ಎ. ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ಪ್ರಕಾರ ಸರಕುಗಳ ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ಬಳಸುವ ಕೆಲವು ಯಂತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸುವಲ್ಲಿನ ವಿಫಲತೆಗಾಗಿ ದಂಡ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಏನೇ ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದರೂ, ಸರಕುಗಳ ಉತ್ಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು, ಪ್ರಕರಣ 148ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾದ ಯಂತ್ರಗಳ ನೋಂದಣಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದರೆ, ಅಧ್ಯಾಯ XV ಅಥವಾ ಈ ಅಧ್ಯಾಯದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಉಪಬಂಧಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಅಥವಾ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ದಂಡದ ಜೊತೆಗೆ, ಹಾಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಯಂತ್ರಕ್ಕೂ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಮಾನವಾದ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಅವನು ಬಾಧ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಉಪ-ಪ್ರಕರಣ (1)ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ದಂಡದ ಜೊತೆಗೆ, ಹಾಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಯಂತ್ರವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಾಧ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು: ಪರಂತು, ಅಂಥ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ,-
  - (ಎ) ಹಾಗೆ ವಿಧಿಸಿದ ದಂಡವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದರೆ; ಮತ್ತು
- (ಬಿ) ದಂಡದ ಆದೇಶ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೂರು ದಿನದೊಳಗಾಗಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಅಂಥ ಯಂತ್ರದ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದರೆ."

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

ಜಿ. ಶ್ರೀಧರ್

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.

# PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT NOTIFICATION

## NO.DPAL 40 SHASHANA 2024, BENGALURU, DATED:12.08.2024

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇಧ 348ರ ಖಂಡ (3)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯಪಾಲರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 (2024ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 36) ರ ಭಾಷಾಂತರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಆಂಗ್ಲ ಪಠ್ಯವೆಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ (ಭಾಗ IV) ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ,-

KARNATAKA ACT NO. 36 OF 2024

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 12th day of August 2024

THE KARNATAKA GOODS AND SERVICES TAX (AMENDMENT) ACT, 2024 (Received the assent of the Governor on the 7th day of August 2024)

An Act further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017(Karnataka Act 27 of 2017).

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017), for the purpose hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the seventy fifth year of the Republic of India as follows:-

- **1. Short title and commencement**.- (1) This Act may be called the Karnataka Goods and Services Tax (Amendment) Act, 2024.
- (2) Save as otherwise provided, the provisions of this Act shall come into force on such date, as the Government may, by notification in the Official Gazette, appoint.
- **2. Amendment of section 2.-** In the Karnataka Goods and Services Tax Act, 2017 (Karnataka Act 27 of 2017) (hereinafter referred to as the principal Act), in section 2, for clause (61), the following shall be substituted, namely:-
- **"(61) "Input Service Distributor"** means an office of the supplier of goods or services or both which receives tax invoices towards the receipt of input services, including invoices in respect of services liable to tax under sub-section (3) or subsection (4) of section 9, for or on behalf of distinct persons referred to in section 25 and liable to distribute the input tax credit in respect of such invoices in the manner provided in section 20."

- **3. Substitution of section 20.-** For section 20 of the principal Act, the following section shall be substituted, namely:-
- **"20. Manner of distribution of credit by Input Service Distributor.-**(1) Any office of the supplier of goods or services or both which receives tax invoices towards the receipt of input services, including invoices in respect of services liable to tax under sub-section (3) or sub-section (4) of section 9, for or on behalf of distinct persons referred to in section 25, shall be required to be registered as Input Service Distributor under clause (viii) of section 24 and shall distribute the input tax credit in respect of such invoices.
- (2) The Input Service Distributor shall distribute the credit of State tax or integrated tax charged on invoices received by him, including the credit or State tax or integrated tax in respect of services subject to levy of tax under sub-section (3) or sub-section (4) of section 9 paid by a distinct person registered in the same State as the said Input Service Distributor, in such manner, within such time and subject to restrictions and conditions as may be prescribed.
- (3) The credit of State tax shall be distributed as State tax or integrated tax and integrated tax as integrated tax or State tax, by way of issue of a document containing the amount of input tax credit, in such manner as may be prescribed."
- **4. Insertion of new section 122A.-** In the principal Act, after section 122, the following new section shall be inserted, namely:-
- "122A. Penalty for failure to register certain machines used in manufacture of goods as per special procedure.- (1) Notwithstanding anything contained in this Act, where any person, who is engaged in the manufacture of goods in respect of which any special procedure relating to registration of machines has been notified under section 148, acts in contravention of the said special procedure, he shall, in addition to any penalty that is paid or is payable by him under Chapter XV or any other provisions of this Chapter, be liable to pay a penalty equal to an amount of one lakh rupees for every machine not so registered.
- (2) In addition to the penalty under sub-section (1), every machine not so registered shall be liable for seizure and confiscation:

Provided that, such machine shall not be confiscated where:-

- (a) the penalty so imposed is paid; and
- (b) the registration of such machine is made in accordance with the special procedure within three days of the receipt of communication of the order of penalty."

The above translation of ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ತೆರಿಗೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 (2024 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 36) be published in the official Gazette under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

#### THAAWARCHAND GEHLOT GOVERNOR OF KARNATAKA

By Order and in the name of the Governor of Karnataka,

#### G. SRIDHAR

Secretary to Government Department of Parliamentary Affairs and Legislation